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Mening ødelæggende Aalefiskeri at drive deres 
mindre Fiskeri i disse laasede Vande, thi der er 
enkelte Fiskemaader der, som vist ere ligesaa øde- 
læggende som det egentlige Aalefiskeriz jeg skal 
f. Er. nævne Glibsiskeri og Aalestangen Aalestangen 
har tillige den Mangel, at den i en væsentlig Grad 
Øde-lægger» Aalene, ligesom ogsaa Krogefiskeriet til- 
føier Aaleiie ikke ringe Skade. Den bedste Maade 
at fiske Aal paa, er ganske vist ved Vaad; der- 
ved faar man dem ubeskadigede op, og derefter 
kunne de afscettes til de høieste Priser, til langt 
høiere Priser end de, der fiskes ved Kroge eller 
stanges, da naturligvis en hel Del as disse bliver 
mere eller mindre beskadiget. Naar Kommis- 
sionen i sin Betænkning som Bevis for Fiskeriets 
Aftagen i forskjellige Fjorde har anført Indberet- 
ninger, som indkom i et Par Aar, medens Kom- 
missionen arbeidede, og som skulde vise denne Af- 
tagen i en meget betydelig Grad, vilde vistnok, 
hvis dette skulde vise sig at være rigtigt, ide 
5홢홢6 Aar, der siden den Tid ere forløbne, alt 
Fiskeri være omtrent ødelagt i de forskjellige Fjorde. 
Jeg tror derfor, at det er en HK Grad af Over- 
drivelse, som der har gjort sig gjældende; thi, 
saavidt mig bekjendt, er der ikke fremkommet Noget, 
som godtgjør, at Fiskeriet er aftaget; det kan na- 
turligvis være forskjelligt til forskjellige Tider, et 
Aar kan-det være daarligt, et andet Aar godt, 
men i det Hele taget tror jeg, at Fiskeriet er 
ligesaa lønnende og indbringende nu som for 6홢»홢 
8 Aar siden, før man begyndte at drive Aalevaad· 
fiskeri i disse Farvande. Jeg tror, at det vilde 
være meget uheldigt; om man vilvesorbyde dette 
Fiskeri, «da det igrunden er det« der er mest 
lønnende. Jeg. kan med det ærede Medlem sor 
Kjøbenhavns Amts 5te Valgkreds (Holstein-Ledre- 
borg) være enig i, at man i alt Væsentligt maa 
overføre Limfjordsfifkeribestemmelserne paa de M- 
rige Fjorde. » Jeg tror, at man der har en Lov- 
givning, hvorved man, uagtet der ganske vist til 
sorskjellige Tider er foregaaet visse Forandringer 
deri, dog har vundet en vis Erfaring, og at man 
navnlig derved har vundet ken ikke ringe Erfaring 
for, at den er istand til paa en ret heldig Maade 
at beskytte Fiskeriet uden at lægge »Fiskerne sor 
store Hindringer iveien for at drive deres Erhverv. 
Derimod kan jeg ikke være, enig med det ærede 
Medlem i, at det vilde være rigtigt at afskaffe 
Kontrolen. Jeg.. tror tvertimod, at naar man 
vil give Fiskeribestemmelsen der skulle gjælde hele 
Landet over, og naar man tillige, saaledes som 
det mulig bliver Tilfældet med Linifjordssiskerieh 
hvis man vedtager sde derfor foreslaaede Bestem- 
melser omtrent uforandrede, i meget væsentlig 
Grad indskrænker dette, Erhverv . med Hensyn 
til Brugen af Fiskeredskaber og ogsaa med. 
Hensyn til laasede Vande, er Kontrolen uund- 

gaaelig nødvendig og vil ikke kunne und- 
væres. Det vil ogsaa, som den meget rerede 
Jndenrigsminister antydede, være til virkelig 
Gavn og Veiledning for Fiskerinz at de have 

k denne KontroL Hvad den stedlige Kontrol angaar, 
tillægger jeg den virkelig ikke saa overordentlig 
stor Betydning. Den Erfaring, man hidtil har 
havt med Hensyn til den, godtgjør ikke, at man 
vil kunne slaa sig til Ro dermed. Jeg tror der- 
imod, at kun den Kontrol, der her er foreslaaet, 
og som jo maa være sig-gaaende, idet det er den 
eneste Maade, hvorpaa denne Kontrol kan ordnes, 
naar den skal omfatte saa store Distrikter, saa- 
fremt den skal have noget at betyde, kan afgive 
nogen Betryggelse for, at de Lovbestemmelsey 
man giver for Fiskeriet, ville blive overholdte. 
Jeg tror derfor ikke, at Kontrolen vil kunne 
undvære-S. Det vilde være en anden Sag, om 
man vilde udruste et Orlogsfartzzi til at udføre 
,en Del af denne Kontrol; men jeg antager, at 
det vil blive saa kostbart, at man, naar Alt 
kommer til Alt, dog er bedst faren med en mere 
sstedlig Kontrol, naar denne alligevel er szetgaaende 
og, har samme Midler til Raadighed, for bedre 
at kontrolere og ligefrem veilede og til visse 
Tider støtte Fiskerne i Udøvelsen af deres Erhverv. 
Med Hensyn til Afsnittet om Ferskvandsfiskeriet 
billiger jeg fuldstændig, at Bestemmelserne derom 
ere komne ind i Loven. Jeg anser dem for i 
høieste Grad nødveiidige; thi ganske vist indeholdes 
jo for en væsentlig Del de samme Bestemmelser 
i den nuværende gamle danske Lov; men de ere 
gaaede Folk saaledes af Glemme, at Ingen veed, 
at der existerer saadanne Bestemmelser, og jeg 
tror . derfor, det er rigtigt, at de ere 
optagne her i denne Lov. Jeg kunde maaske 
ønske nogle -mindre væsentlige Forandringer « 
med Hensyn til Fredningsstederna men iøvrigt 
anser jeg disse Bestemmelser sor dette Fiskeri for 
ret heldige, og jeg tror, at det er den eneste 
Maade, hvorpaa det er muligt, at dette Fiskeri 
med Tiden maaske dog kunde faae nogen Betydning. 
Jeg kan i den Henseende fuldstændig slutte mig 
til,. hvad der blev udtalt af det ærede Medlem for 
Viborg Amts 5te Valgkreds (Thorup). Ved Si- 
den af at give hensigtsmæssige Lovbestemnielser 
med Hensyn til Fiskeriet maa man imidlertid til- 
lige støtte dette, som man jo allerede er ifærd 
med, ved Havneanlceg ud imod de aabne Kyster 
og især paa de Steder,, hvor der allermest træn- 
ges til dem, hvor der sslet ingen er, og tillige ved 
at give Fiskerne en vis fortrinsvis Adgang til 
»Forsendelse afFifkeriprodukterne. Jeg vil just ikke 
sige, at det har saameget at betyde, at de kunne 
sendes efter lavere Taxtev som derimod, at de 
kunne assendes hurtigt og uhindret; thi ved at 
opholdes ligesom andet Fragtgods, der sendes ad 
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